МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ИМ. А.АЛИША" Г.КАЗАНИ



КАЗАН ШӘҺӘРЕ
"АЛИШ ИСЕМЕНДӘГЕ ШӘҺӘР
БАЛАЛАР ИЖАТЫ САРАЕ"
ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ БИРҮ
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ

«<u>7</u>» <u>апреля</u> 2020 г.

БОЕРЫК

№ <u>73</u>_

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-благополучия населения на Федерации территории Российской В связи c распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.04.2020 №252 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 №208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции»» и на основании приказа Управления образования ИКМО г. Казани от 06.04.2020 №266 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

приказываю:

- 1. В МБУДО «ГДДТ им. А. Алиша» г. Казани с 06 апреля 2020 года установить особый режим рабочего времени;
- 1.1. Перевести сотрудников ГДДТ им. А. Алиша на дистанционный режим работы (удаленная работа);
- 1.2. С учетом продления режима самоизоляции обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников, включая преподавателей дополнительного образования опосредованно (на расстоянии) исключительно в электронной информационно-образовательной среде, в дистанционном режиме.
 - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е. Ю. Габитова